[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  23. 01. 2015г.

с. Знаменка

                    №    4 - П

«О мерах по обеспечению оповещения, сбора, отправки граждан, прибывающих в запасе и поставки техники в Вооруженные Силы Российской Федерации»

В соответствии с Конституцией РФ, Закона РФ «Об обороне», «О воинской обязанности к военной службе», в целях организованного и своевременного оповещения военнообязанных, их сбора и отправки в ВС РФ по решению «СЗ» № 4 от 05.04.2003 г. Минусинского района, а также своевременной и качественной поставки техники народного хозяйства,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить посыльных и нарочных для оповещения военнообязанных и поставщиков техники на территории администрации из числа граждан, не подлежащих призыву в ВС.

2. Пункт сбора военнообязанных администрации организовать на базе культурно – спортивного комплекса с. Знаменка, сбор техники предназначенной для мобилизации  на спортивной площадке МБОУ Знаменская СОШ №1.

3.  Начальником пункта сбора назначить Романченко Ольгу Владимировну, его заместителем по работе с военнообязанными и членами их семей – Ситникова Владимира Анатольевича,  помощниками начальника пункта сбора назначить:

- по отправке военнообязанных  – Логинова Николая Васильевича  учителя ОБЖ  МБОУ Знаменской СОШ №1;

- дежурными по администрации на период выполнения распоряжений отдела ВККК назначить из числа работников администрации.

4. Рекомендуем  руководителям  хозяйств выделить в исполнительный период в распоряжение администрации следующий транспорт:

	ООО «Знаменское»
	УАЗ 2206
Б 991 СМ
	Шпомер Владимир Андреевич

	Администрация Знаменского
сельсовета
	ГАЗ  3110 А 371 ТН
	Санников Александр Иванович

5. Не реже одного раза в полугодие проводить с работниками администрации и другими лицами, назначенными для оповещения, сбора отправки военнообязанных, занятия и тренировки по выполнению функциональных обязанностей.

6. Контроль за  выполнением Постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете « Власть Труда».

Глава

Знаменского сельсовета    _____________________ О. Романченко

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела ВККК

по г. Минусинск и

Минусинскому району

_____________Е. Болуж

« 23 »  января  2015г.